АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 9 общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по познавательно-речевому

развитию детей Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 9 Красносельского района Санкт-Петербурга)

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБДОУ детского сада № 9 Красносельского района Санкт-Петербурга

                                              «13» января 2023 года

Председатель комиссии: Толстых Н.Н.

Ответственный Секретарь комиссии - Сильченкова И.А.

Заместитель председателя – Абрамова А.С.

Члены комиссии:

1) Орлова Ю.Ю.

2) Дерновая Л.А.

3) Румянцева А.Н.

Присутствовало: 6 человека

Повестка дня:

1. Ознакомление с планом работы по противодействию коррупции на 2023 год.

2. Ознакомление с задачами членов комиссии по противодействию коррупции.

3. Разное.

Слушали:

 Толстых Н.Н., которая познакомила с планом работы по противодействию коррупции

на 2023 год.

По второму вопросу Абрамову А.С., которая сообщила, что комиссия образуется в целях

предупреждения коррупционных правонарушений в ДОУ.

Задачи комиссии:

-обеспечение защиты прав сотрудников и родителей;

-устранение коррупционных проявлений в деятельности ДОУ;

-реализация и организация дополнительных мер по реализации антикоррупционной политики

в ДОУ;

-контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных планом.

По третьему вопросу Орлову Ю.Ю., ответственного за профилактику коррупционных и

иных правонарушений. Юлия Юрьевна проинформировала членов комиссии по противодействию

коррупции о том, что в 2022 году обращений граждан о фактах коррупции в комиссию

не поступало.

Постановили:

1. Принять к сведению план работы по противодействию коррупции на 2023 год.

2. Контролировать выполнение мероприятий плана по организации антикоррупционной

деятельности в учреждении и добиваться его неукоснительного соблюдения.

Председатель Комиссии                                                    Н.Н. Толстых

Секретарь Комиссии  И.А.Сильченкова

		2023-09-11T14:14:50+0300
	ТОЛСТЫХ НАТАЛЬЯ НИКОЛАЕВНА